消防情第 236 号

令和５年６月１６日

各都道府県消防防災主管部長
東京消防庁・各指定都市消防長

消防庁防災情報室長
（公 印 省 略）

建物建築費指数について（通知）

 標記の件につきまして、火災報告取扱要領（平成６年４月 21日付消防災第 100号）

別表第４の「１表 建物建築費指数表」中、「その１ 木造建物」及び「その２ 鉄

骨鉄筋・鉄筋コンクリート造建物」に係る令和５年３月期の指数を以下のとおり定め

ましたので通知します。
なお、各都道府県消防防災主管部長におかれましては、都道府県内の指定都市以外

の市町村を所管する消防本部（東京消防庁を除く。）に対してこの旨周知していただ

くようお願いします。

その１ 木造建物

年  別 期別 指 数

令和５年 ３月 4,610

その２ 鉄骨鉄筋・鉄筋コンクリート造建物

年  別 期 別

指        数

事 務 所
鉄骨鉄筋

ｺ ﾝ ｸ ﾘ ｰ ﾄ

事 務 所
鉄 筋
ｺ ﾝ ｸ ﾘ ｰ ﾄ

学 校
鉄 筋
ｺ ﾝ ｸ ﾘ ｰ ﾄ

共同住宅
鉄 筋
ｺ ﾝ ｸ ﾘ ｰ ﾄ

令和５年 ３月 1,593 1,713 1,440 1,746

 〈連絡先〉

消防庁防災情報室 担当：安達・工藤
TEL：03-5253-7526
FAX：03-5253-7536

殿